45 nulla perenne sibi formidet funera nomen  
 46 [Lacune]  
 47 Dexter eris, rediens, hominum justissime, coeptis.  
 48 (Namque tuam nunc forte tenet cura altera mentem ;  
 49 quod procul Insubrum iudex delectus in oris  
 50 concilias, solitaque animi probitate revincis  
 51 Pace deum populos inimico Marte furentes).  
 52 Seu Sophia ulcisci bello, seu pace tueri  
 53 flagitet, Herculeam vel opem si poscat utrumque,  
 54 justa quis invicto sumet te fortius arma,  
 55 qui tot parta refers propria virtute trophaea ?  
 56 Vel quis pace frui tribuet sapientius alter,  
 57 qui mediam Latii servasse laboribus urbem  
 58 solus inexhausta caneris virtute ? Tuum sic  
 59 fortunata diu jactet Ferraria munus,  
 60 quo rediviva suas reparet Tritonia laudes.

EPITAPHIUM REGIS FERDINANDI

A\_5 v.1 Illa ego laeta olim nunc moerens Itala Virtus  
 2 Fernandi ad tumulum tristis et orba fleo ;  
 3 vere orba, erepto talis mihi pignore nati,  
 4 cui reliquam merito posthabui sobolem ;  
 5 namque reportavit matri spolia, ah ! quibus illos  
 6 degeneres hostis barbarus exuerat.

AD PANDULPHUM AREOSTUM

A\_6 v.1 Ibis ad umbrosas corylos, Pandulphe, Copari,  
 2 murmure somnifero quas levis aura movet.  
 3 Me sine sub denso meditabere tegmine carmen,  
 4 dum strepet Aeolio pectine pulsa chelys.  
 5 Illic silvicolae laudabunt carmina Fauni,  
 6 si forte heroum fortia facta canes ;  
 7 sin fidibus juvenum mandabis furta sonoris,  
 8 non ciet arbitrio fistula rauca lyram.  
 9 Audiet a viridi Dryadum lasciva rubeto,  
 10 et bibet amotis crinibus aure melos ;  
 11 cuntanti venient suspiria quanta labello,  
 12 et latebras cupiet prodere tecta suas !  
 13 O quid si nimio cantu defessa sopori  
 14 te dare gramineo membra videbit humo ?  
 15 Exsiliens taciturna, pedem per gramina tollet,  
 16 optata et propius cernat ut ora petet.  
 17 Inde procax tereti timide suspensa lacerto,  
 18 rara tibi furtim suavita rapta dabit ;  
 19 vel leviter patula decerpet ab arbore ramos,  
 20 lacteola ut moveat flamina grata manu.  
 21 Fortunate puer, qui inter tua jugera cessas,  
 22 et nemora et saltus liber ad urbe colis !  
 23 Me miserum imperium dominae, non moenia, claudit  
 24 quod nequeam comitis visere grata mei.  
 25 Vincior, ah, gracili formosae crine puellae,  
 26 purpurea en vinctum compede servat Amor !  
 27 Luce meae tota dominae vestigia lustro ;  
 28 dein queror ad tacitas, iudice nocte, fores.

29 Expers ipse tamen rides mala nostra ; caveto  
 30 sed Nemesim ; est fastus saepius ultra graves.  
 31 Tempus erit cum te nimium miseratus amantem,  
 32 an justa haec fuerit nostra querela scies.  
 33 Nunc quoniam haud nosti Venerem nec vulnera nati,  
 34 ferre putas omni libera colla iugo ;  
 35 sed mora, quae nostrae rigidum te tradere turbae  
 36 nititur, in longos non feret illa dies.  
 37 Nuper quae aligerum cecinit mihi passer amorum,  
 38 dum Paphies humili culmine jussa monet  
 39 - texere Naiades Veneri nova vincla sub undis - ,  
 40 quem cupiant taceo, si sapis ipse, cave.  
 41 Interea optat sine me cape gaudia ruris  
 42 continue, et felix vive memorque mei.

## AD PETRUM BEMBUM

A\_7 v.1 Me tacitum perferre meae peccata puellae ?  
 2 Me mihi rivalem praenituisse pati ?  
 3 Cur non ut patiarque fodi mea viscera ferro  
 4 dissimulato etiam, Bembe, dolore jubes ?  
 5 Quin cor, quin oculosque meos, quin erue vel quod  
 6 carius est, siquid carius esse potest.  
 7 Deficientem animam quod vis tolerare jubebo,  
 8 dum superet dominae me moriente fides.  
 9 Obsequiis alius faciles sibi quaerat amores,  
 10 cautius et vitet taetrica verba nece,  
 11 qui spectare suae valeat securus amicae  
 12 non intellecta livida colla nota,  
 13 quique externa toro minimi vestigia pendat,  
 14 dum sibi sit potior parve in amore locus :  
 15 me potius fugiat nullis mollita querelis,  
 16 dum simul et reliquos Lydia dura procos.  
 17 Parte carere omni malo, quam admittere quemquam  
 18 in partem ; cupiat Juppiter, ipse negem.  
 19 Tecum ego mancipiis, mensa, lare, vestibus utar ;  
 20 communi sed non utar, amice, toro.  
 21 Cur ea mens mihi sit, quaeris fortasse, tuaque  
 22 victum iri fadli me ratione putas.  
 23 Ah ! pereat qui in amore potest rationibus uti ;  
 24 ah ! pereat qui ni perdit amare potest.  
 25 Quid deceat, quid non, videant quibus integra [nulla] est ;  
 26 sat mihi, sat dominam posse videre meam.

## EPITAPHIUM FRANCISCI AREOSTI

A\_8 v.1 Hic Franciscum Areostum uxor, natusque superstes,  
 2 nataque, confectum composuit senio,  
 3 quanti vis equitem precii per tot mala vitam  
 4 emersum illaesis usque rogum pedibus ;  
 5 qui claram ob probitatem efferri totius urbis  
 6 singultu et lacrimis ad tumulum meruit.

## AD ALBERTUM PIUM

A\_9 v.1 Alberte, proles inclyta Caesarum,  
 2 utraque nam tu gente propagini  
 3 ostendis Augustos fuisse  
 4 nobile principium tuorum,  
 5 hac luce mecum laetitiam cape,  
 6 sed quae sit omni libera compede ;  
 7 ne sit mero frontem severam  
 8 exhilarare pudor Falerno ;  
 9 nimirum amamus si Genio diem  
 10 sacrare. Cum sint digna licentia  
 11 exuberantis gaudii atque  
 12 immodicum petulantis oris  
 13 quae mane nobis nuntius attulit,  
 14 fidelitatis nuntius integrae,  
 15 a Gallico qui nuper orbe  
 16 principibus rediit Latinis.  
 17 Vidisse dixit Lugdunii meum  
 18 Gregorium, illum cui per Apollinem  
 19 uterque nostrum debet ample,  
 20 quamvis ego magis, et magis te.  
 21 Tu literae quod multum Echioniae  
 22 calles, tenentur primi aditus viro  
 23 huic ; ast ego plus debeo, nam est  
 24 siquid inest mihi clari ab illo.  
 25 Parantem aiebat quam citius pote  
 26 transferre se ad nos, cui timui, miser !  
 27 Vale ultimum dixisse, cum olim  
 28 ad gelidas veheretur Alpes.  
 29 - Io ! redibit qui penitus rude  
 30 lignum dolavit me, et ab inutili  
 31 pigraque mole gratiorem  
 32 in speciem hanc, Pie, me redegit !  
 33 Io ! videbo qui tribuit magis  
 34 ipso parente, ut qui dedit optime  
 35 mihi esse, cum tantum alter esse  
 36 in populo dederit frequenti !  
 37 - Virum, boni di, rursus amabilem  
 38 amplectar ! An quid me esse beatius  
 39 potest beatum, o mi beate  
 40 nuntie, qui me hodie besti ?

## EPITAPHIUM NICOLAI AREOSTI

A\_10 v.1 Molliter hic Nicolaum Areostum composuere  
 2 uxor cum caris Daria pignoribus ;  
 3 quam neque honorati solata est fama mariti,  
 4 nec fadet vel opum copia vel sobolis,  
 5 donec, decurso spatio vitae, ossibus ossa  
 6 aeternum at[que] animam miscuerint animae.

## DE QUINCTI VALERII UXORE

A\_11 v.1 Molliter hic Quincti Valeri complectitur umbram  
 2 compos voti uxor Quinctia facta sui ;

3 quam nunquam abrepti probitas laudata mariti  
 4 solata est, nec opum copia, nec sobolis,  
 5 donec, decurso spatio vitae, ossibus ossa  
 6 miscuerit caris atque animas animis.

DE NICOLAO AREOSTO

A\_12 v.1 Has vivens lacrimas, sed qui odio miser  
 2 tristem vitam habeo, dono, pater, tibi,  
 3 vitae sollicitis functe laboribus ;  
 4 has dono, pater optime,  
 5 sinceræ monimentum illius, illius  
 6 quam noras pietatem, imperiis tuis  
 7 sanctis a tenera huc usque puertia,  
 8 cum semper fuerim obsequens.  
 9 Serum munus habe, seu liquidi aetheris  
 10 cultor vana hominum nunc studia improbas,  
 11 praeque, extra nebulas instabilis plagae  
 12 tu te intelligis et vides ;  
 13 seu lucos steriles et nemus Elysi  
 14 incedis vacuum, perque silentia  
 15 jucundos comites quos prior abstulit  
 16 hora agnoscis et osculo  
 17 occurris tacito. Do, pater, ultimum  
 18 munus, quod, Stygios si qua lacus volat  
 19 ad vos fama, reor gratius affore,  
 20 quam si quicquid opum ferant  
 21 vel messes Arabum, vel Cilicum, tuo  
 22 ussissem tumulo. Jam, genitor, vale,  
 23 Aeternumque vale. Has molliter imprimat  
 24 tellus relliquias precor.

EPITAPHIUM NICOLAI AREOSTI

A\_13 v.1 Nicolaus Areostus, insignis comes,  
 2 hanc, pridie quam abiret, urnam emit sibi,  
 3 ubi secuturos brevi haeredes manet.

AD ALBERTUM PIUM

A\_14 v.1 Fama tuae matris crudeli funere raptae  
 2 dudum terrifico nostras, Pie, perculit aures  
 3 murmure ; sed me adeo stravit dolor improbus, inquam,  
 4 me, me, Alberte, tuae motus quoscumque sequentem  
 5 Fortunae, ut subito correptus frigore membra  
 6 torpuerim, ut gelido titubans vox haeserit ore,  
 7 ut stupor insolitus mentem defixerit aegram :  
 8 deprensus veluti sub querno tegmine pastor,  
 9 cujus glandiferos populatur fulmine ramos  
 10 Juppiter, ut rutilo reteguntur lumine silvae,  
 11 et procul horrenti quatitur nemus omne fragore,  
 12 labitur ille impos mentis, rigor occupat artus,  
 13 Stant immoti oculi, ora immota, immobile pondus.  
 14 Quod tum me censes potuisse effingere carmen  
 15 ardentique tuo solatia ferre dolori,

16 vulnere pene pari misere graviterque jacentem ?  
 17 Ast ubi jam sese desertis sedibus infert,  
 18 tristia qui celeri obsedit praecordia cursu,  
 19 sanguis et exclusos vocat ad sua munia sensus ;  
 20 haec tibi, quae forsitan tarda intempestaque sordent,  
 21 - ne refuge - haud duri canimus solatia casus,  
 22 sed potius tacitos renovantia carmina fletus.  
 23 Ipse tuis lacrimis lacrimas miscere, gravique  
 24 usque etiam cupio tecum certare dolore.  
 25 An quicquam dignum lacrimis an flebile quicquam  
 26 impia pectoribus poterunt immittere nostris  
 27 posthac Fata, tuae si non jactura Parentis  
 28 flebilis, et lacrimis non est dignissima nostris ?  
 29 Seu venit in mentem venerandae gratia frontis,  
 30 qua me, quaque alios quoscumque benignus amares,  
 31 excipere illa tui merito studiosa solebat ;  
 32 seu subit illius gravitas condita lepore  
 33 eloquii, qua sueta tui placare tumultus  
 34 est animi, quondam cum ageret fortuna sinistre  
 35 cum rebus male fida tuis, ut limina supplex  
 36 exutus regno tereres aliena paterno  
 37 (et quamvis per te multum tibi consulis ipse,  
 38 nec documenta parum sophiae, quibus impiger omne  
 39 impendis studium, prosint, tamen usque fateris  
 40 juverit auditae quantum te cura parentis) ;  
 41 sive Pudicitiam tumulo spectamus eodem  
 42 exanimem condi, Probitas ubi clara Fidesque,  
 43 Religio, Pietasque tua cum matre teguntur.  
 44 Heu morum exemplar ! Columen, tutela bonorum,  
 45 pica jacet veteris demissa ab origine Pici,  
 46 Laurentis Pici, qui te, Saturne, parentem  
 47 rettulit ; antiqui tu sanguinis ultimus auctor.  
 48 Pica atavis generosa, animo generosior alto,  
 49 pica potens opibus, virtute potentior ipsa !  
 50 Indicium cum saepe sui, tum protulit ingens  
 51 prudentis vis illa animi, decor ille modesti,  
 52 extincto genitore tuo, cum sola relicta est,  
 53 et formosa, et adhuc, vel in ipso flore, puella,  
 54 te puero nondum bimo commune tenente  
 55 regnum cum patruo, et populi Carpensis habenas  
 56 (ah ! male diversis amborum flexibus aptas),  
 57 te puero, pueroque simul cognomine patris  
 58 fratre Leonello, cujus vix sedula nutrix  
 59 invalidum denis numerabat solibus aevum.  
 60 Tunc tibi, tuncque tuis adeo Pica optima rebus  
 61 cavit, ut illi etiam deberi gratia possit  
 62 quod validus sceptris et honore fruaris avito.  
 63 Tuncque adeo bene consuluit probitate pudori,  
 64 tunc et perpetuos quoscumque exegerit annos,  
 65 ut decus id, laudes hae sint, ea gloria parta,  
 66 quae rediviva suas reparant post funera vires.  
 67 Hinc optare proci connubia tanta frequentes,  
 68 aut genere aut opibus freti ; dein poscere fratres,  
 69 primores populi ambire, atque domestica matrum  
 70 consilia et crebros monitus adhibere faventum.  
 71 Mille petunt ; petit ante alios et fervidus instat  
 72 ille Bianorei procerum ditissimus agri,  
 73 Rodulphus Gonzaga, potens majoribus armis

74       inclutus Italia et toto celeberrimus orbe.  
75       Tunc cupiunt fratres taedas crepitare secundas,  
76       et sibi Rodulphum geniali foedere jungi.  
77       Ergo illam precibus tangunt, rationibus urgent,  
78       utilitate movent sobolis, cui maxima tanti  
79       accedat tutela viri, seu mollius aevum  
80       claris formari exemplis, seu regna tueri  
81       consiliove, opibusve, armisve poposcerit usus.  
82       Quid faciat ? Tenerae jam primum commoda prolis  
83       anxia pertentant tenerae praecordia matris ;  
84       sic tua nimirum vestrae ratione salutis  
85       cogitur a viduo genitrix discedere lecto.  
86       Cujus, ubi supra muliebrem provida captum  
87       plenius inspecta a prudenti conjuge mens est,  
88       sic regni ut thalami consors est sumpta virago.  
89       Tum genitrix tua, cui clare est data copia agendi,  
90       justitiae vindex incorruptissima sacrae,  
91       dura malis, clemens miseris, gratissima justis,  
92       propositique tenax, atque imperterrita recti,  
93       perque gradus cunctos virtutis clara refulsit ;  
94       clara refulsit, onus pariter subeunte marito.  
95       Clarior at multo vacui cum tristis in aula  
96       magnanimi immatura viri post fata relicta est :  
97       namque diem multa Gallorum caede cruentus  
98       extremum cum laude obiit mavortius heros  
99       ad vada purpureo spumantia sanguine Tarri,  
100       tempore quo spoliis rex agmina onusta Latinis,  
101       rex Carolus Magni Caroli generosa propago,  
102       ad gelidas Sequanae ripas populator agebat.  
103       Matribus et trepidis lux detestata puellis,  
104       illa nimis lux saeva, nota signanda perenni,  
105       prae cunctis sed, Pica, tibi saevissima luxit.  
106       En vidua, et tutrix iterum maestissima prolis  
107       bis geminae superas ; melioris pignora sexus  
108       namque duo et totidem diversi parva fovebas.  
109       An pupillarem prius eloquar auxeris ut rem ?  
110       An cultu assiduo natorum ut corda paternos  
111       indueris mores ? Certe rumore secundo  
112       utrumque et multo laudari carmine dignum.  
113       Praeteream sed et ista, sed et connubia natae ;  
114       atque his plura sciens, nec possem singula nec fas  
115       dicere, vel rudibus praesertim nota colonis,  
116       limpidus Ocnaeis quacumque aut Mincius arvis  
117       inter arundineas it flexo limite ripas ;  
118       quaque sinus, Benace, tuos imitatus apertos,  
119       fluctibus et fremitu et spumantibus aestuat undi :  
120       aut Venetas quacumque Padus perlabitur oras,  
121       multa mole minax, multoque labore docendus,  
122       pinguibus et cultis et aprico parcere ruri.  
123       An quisquam summa virtutum deneget arce  
124       insedissem tuam, generose Alberte, parentem ?  
125       Aut virtus sermo merus est et inutile nomen,  
126       aut opere et claro penitus dignoscitur actu,  
127       cum medio rerum immersabilis enatat aestu,  
128       heu, heu ! quae sceleri debentur digna nefando,  
129       taliam virtutum si praemia Pica reportat ?  
130       Sed quid inepta tuos renovabit Musa dolores ?  
131       Sed duce me in lacrimas iterum cur ibis inanes ?

132 Sed quid hians medicae tractabo nescius artis  
 133 vulnus, opis quicquam nil post laturus amicae ?  
 134 Sed quid ego ereptae crudelia fata parentis  
 135 in medium proferre loquaci carmine nitar,  
 136 cum neque succurrat ratio solaminis ulla,  
 137 qua tot deinde queam fluctus, quos ipse citarim  
 138 imprudens, animique graves componere motus ?  
 139 At reticenda nec est ea mors, cui maxima virtus  
 140 causa fuit : nec enim vas exitiale cicutae  
 141 vult Aniti latuisse reus, nec Virbius axes  
 142 ancillae, nec Pica feros quibus occidit ausus.  
 143 Liberius jam jam res ut sit facta docebo,  
 144 unde queant magnum venientia ducere secla  
 145 exemplum, humano leviter quam fidere quisquam  
 146 ingenio possit : documento nec fuit illa  
 147 absque aliquo moriens, cujus dum vita manebat  
 148 omne olim fuerat studiis imitabile factum.  
 149 Illa severa adeo cultrix Italique pudoris  
 150 custos, illa adeo vindex labentis honesti  
 151 extitit, ut facto turpi curaret ab omni,  
 152 et levibus licet opprobriis, pulchrasque sodales  
 153 ancillasque domumque omnem servare pudicam,  
 154 nedum se similemque sui, castissima, prolem :  
 155 cui dum se digno ferventius haeret et instat  
 156 proposito, in sese muliebris suscitatur iram  
 157 flagrantem ingenii, quod amor furiavit iniquus  
 158 et male suada Venus. Quid non vesana libido  
 159 mersa cupidinibus mortalia pectora cogit ?

## AD HERCULEM STROZZAM

A\_15 v.1 Audivi, et timeo ne veri nuntia fama  
 2 sit quae multorum pervolat ora frequens.  
 3 Scin verum, quaeso ? Scin tu, Strozza ? Eia age, fare ;  
 4 Major quam populi, Strozza, fides tua sit.  
 5 An noster fluvio misere ... ? (Heu timeo omnia ! at illa,  
 6 di, prohibete, et eant irrita verba mea ;  
 7 et redeat sociis hilari ore, suasque Marullus  
 8 ante obitum ridens audiat inferias).  
 9 Fama tamen vatem, sinuoso vortice raptum,  
 10 dulciloquam fluvio flasse refert animam.  
 11 Scin verum, quaeso ? scin tu, Strozza ? eia age, fare ;  
 12 Major quam populi, Strozza, fides tua sit.  
 13 Ut timeo ! nam vana solet plerumque referre  
 14 fama bonum ; at nisi non vera referre malum.  
 15 Quamque magis referat saevum, crudele, nefandum,  
 16 pro superi ! est illi tam mage habenda fides.  
 17 Quid potuit gravius deferri hoc tempore nobis,  
 18 qui sumus in Phoebi Pieridumque fide,  
 19 quam mors divini (si vera est fama) Marulli ?  
 20 Juppiter ! ut populi murmura vana fluant.  
 21 Scin verum, quaeso ? scin tu, Strozza ? eia age, fare ;  
 22 major quam populi, Strozza, fides tua sit.  
 23 Nam foret haec gravior jactura mihique tibi que,  
 24 et quemcumque sacrae Phocidos antra juvent,  
 25 quam vidisse mala tempestate (improba saeculi  
 26 conditio ! ) clades et Latii interitum,

27 nuper ab occiduis illatum gentibus, olim  
 28 pressa quibus nostro colla fuere iugo.  
 29 Quid nostra an Gallo regi an servire Latino,  
 30 si sit idem hinc atque hinc non leve servitium ?  
 31 Barbaricone esse est pejus sub nomine, quam sub  
 32 moribus ? At ducibus, di, date digna malis,  
 33 quorum quam imperium gliscente tyrannide tellus  
 34 Saturni Gallos pertulit ante truces !  
 35 Et servate diu doctumque piumque Marullum ;  
 36 redditeque actutum sospitem eum sociis ;  
 37 qui poterit dulci eloquio monitisque severis,  
 38 quos musarum haustus plurimo ab amne tulit,  
 39 liberam et immunem (vincto etsi corpore) mentem  
 40 reddere, et omne animo tollere servitium.  
 41 Sit satis abreptum nuper flevisse parentem :  
 42 ah ! grave tot me uno tempore damna pati !  
 43 Tarchaniota aura aetheria vescatur ; et inde  
 44 caetera sint animo damna ferenda bono.  
 45 Scin verum, quaeso ? scin tu, Strozza, eia age, fare ;  
 46 major quam populi, Strozza, fides tua sit.  
 47 At juvat hoc potius sperare, quod opto : Marullum  
 48 jam videor laeta fronte videre meum.  
 49 An quid obest sperare homini dum grata sinit res ?  
 50 Heu lacrimis semper sat mora longa datur.

#### EPITAPHIUM COSMICI

A\_16A v.1 Hospes, siste parumper (hocque munus  
 2 habe, et parva brevis morae repende  
 3 damna), quod patris elegantiarum,  
 4 Romanae patris eruditionis,  
 5 vides Cosmici Apolline et sororum  
 6 urnam Pieridum choro frequentem.  
 7 Sed munus tenue est, sed est pusillum,  
 8 prae quod vate frui, manente vita,  
 9 tam comi et lepido tibi fuisset.  
 10 Rursus nec tenue est nec est pusillum,  
 11 cui non contigerit, manente vita,  
 12 tam comi et lepido frui, videre  
 13 saltem Cosmici Apolline et sororum  
 14 urnam Pieridum choro frequentem.

#### EPITAPHIUM

A\_16B v.1 Paulum siste, viator, et tibi sit  
 2 munus quod patris elegantiarum  
 3 et cultae simul eruditionis  
 4 Laeli Cosmici amabilem videbis  
 5 urnam et Pieridum choro frequentem.  
 6 Est munus tenue, est nimis pusillum,  
 7 prae quo vate frui, manente vita,  
 8 tam comi et lepido tibi fuisset.  
 9 Rursus nec tenue est nec est pusillum,  
 10 cui non contigerit, manente vita,  
 11 tam comi et lepido frui poeta,  
 12 saltem relliquias videre ; nam quae

13 rari notitia et boni et probati  
 14 detur quantulacumque est amanda.

DE MEGILLA

A17 v.1 Illius timidis spes sit amoribus,  
 2 qui formae comitem ferre superbiam,  
 3 centenamque repulsam  
 4 leni pectore quiverit ;  
 5 qui surdos tulerit tot querimoniis  
 6 postes, dum glomerat trux Boreas nives,  
 7 miraturque suam vim  
 8 tantis vincier ignibus ;  
 9 qui rivalem animo viderit integro  
 10 offensum, totiens limen amabile  
 11 noctu praetereuntem,  
 12 quod vel jurgia spreverit,  
 13 iras, nequitias, instabilem fidem,  
 14 et quicquid dominae saevities tulit.  
 15 Illum mater Amorum,  
 16 mater blanda Cupidinum  
 17 tandem audit, precibus victa diutinis,  
 18 et finem trepidis luctibus imperat  
 19 durae corda puellae  
 20 divino insiliens pede,  
 21 non oblita facis quam Cinareius  
 22 excivit juvenis, quam Phrygius prope  
 23 Idaeum Simoenta,  
 24 quam Mars bellipotens pater.  
 25 Illi fert gremio pleno Amathuntia,  
 26 lusus, illecebras, delicias, jocos,  
 27 risus, quicquid et almo est  
 28 regno dulce Cupidinum.  
 29 En me, quem lacrimis, quem miseris modis  
 30 mersum ludibrio longum habuit puer,  
 31 spretor divum hominumque,  
 32 en hac luce beat Venus.  
 33 O signanda dies non modo candida  
 34 nota de veteri more Cydonio,  
 35 sed sacro celebranda  
 36 nobis jugiter annuo !  
 37 Lux, qua plena meis amplaque gaudia  
 38 commuto lacrimis, quaque laboribus  
 39 murus grande reporto !  
 40 O solatia suavia !  
 41 Fallorne ? an placida somnus imagine  
 42 ludit me, ut miseris questibus obviet ?  
 43 An haec vera Megilla  
 44 cujus detineor sinu ?  
 45 Haec, haec vera mea est ; nil modo fallimur,  
 46 mi anceps anime : en sume cupita jam  
 47 mellita oscula, sume  
 48 expectata diu bona.

## DE IULIA

A\_18 v.1 Qualem scientem carminis, et lyra  
 2 Sappho sonantem molliter aurea,  
 3 expertem amorum, atque integellam  
 4 floris adhuc nimium caduci,  
 5 vocavit altis e penetralibus  
 6 pubentis agri conspicuus nitor,  
 7 herbaeque, flosculique hiantes  
 8 flatibus egelidis Favoni ;  
 9 mox dithyrambos Aeoliae impulit  
 10 testudini committere spiritus  
 11 strepens per altas ilices et  
 12 murmur aquae prope defluentis ;  
 13 qualemve doctam Calliopen modos  
 14 (cui rex deorum sistere tinnula  
 15 permisit amnes voce, flavae  
 16 Juppiter ob meritum parentis)  
 17 audivit olim libera caelitum  
 18 jam jam fugatis mensa gigantibus  
 19 manum Tonantis et deorum  
 20 praesidium ad citharam canentem,  
 21 audivi eburno pollice Juliam  
 22 cordas moventem Thraeiidae fidis,  
 23 et arte jucundos magistra  
 24 ad numerum strepitus citantem ;  
 25 et ora vernis aemula floribus  
 26 solventem acutis vocibus in modum,  
 27 nervosque vocales decenter  
 28 carminibus sociantem Etruscis ;  
 29 cantusque presso gutture mobiles  
 30 ducentem ad auras (per tremulas prius  
 31 flexosque concisosque fauces),  
 32 murmure nunc tacito volutos,  
 33 nunc plena in aurem voce refractulos,  
 34 quibus nigranti cedit ab arbore  
 35 in roscidis quicquid viretis  
 36 vere canit volucrum tepente.  
 37 Ut ut canoros quaero iterum modos !  
 38 Ut ut mihi me surripuit melos !  
 39 Nec mecum adhuc sum ; adhuc hiulco  
 40 nescit abire animus labello.  
 41 Nec si sciat, vult mitti ; adeo et bona et  
 42 grata tenetur compede. Jam mihi est  
 43 adempta libertas, nec haustu  
 44 Elysiae reparanda Lethes.  
 45 Si tale Siren, stirps Acheloia,  
 46 nautis canebat praetereuntibus,  
 47 nil miror aversas carinas  
 48 sponte cavas adiisse rupes.  
 49 Nescis tu, Ulysseu, qui fugis illitis  
 50 caera Pelasgi remigis auribus,  
 51 inter puellarum choros tam  
 52 dulce canentium obire felix.

## DE VELLERE AUREO

A\_19 v.1 O pubis juvenes robora Thessalae,  
 2 perculsi toties qui pelagi minis,  
 3 pellem avertere Colchis  
 4 auratam cupitis tamen  
 5 (olim pollicita est Pallas et innuba  
 6 vobis velivolam cum daret aequori  
 7 pinum, quam sub opaci  
 8 flexit vertice Pelii),  
 9 cur non lecta manus fortiter occupat  
 10 portus Phasiacos, dum Boreae silet,  
 11 vestris saepe sinistri  
 12 votis, spiritus impotens ?  
 13 En vobis spoliium tempus apiscier  
 14 famosae pecudis limine, quod diu  
 15 servavere dracones,  
 16 Martisque ignivomi boves.  
 17 Insomnes etenim destituit vigil  
 18 serpens excubias, ut fera beluis  
 19 olim infensa marinis,  
 20 post terrestribus aspera  
 21 et nunc vipereas in latebras ruens,  
 22 illum sanguineis unguibus undique  
 23 pressum turbat, et ore  
 24 semper caedibus oblito.